
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА – ГРАЃАНСКО ПРАВО 

 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1. 
4PF2000123 Задолжителен предмет - Методологија и 

организација на научно истражувачка работа 
4 2+1+1 180 

2. 
4PF240123 Општ дел на Граѓанско и Стварно право 

6 2+2+1 
180 

 

3. 4PF240223 Облигационо право 6 2+2+1 180 

 4PF240923 Право на интелектуална сопственост 6   

4.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-1 4 2+1+1 120 

5.  Изборен факултетски предмет од листа бр.1-2 4 2+1+1 120 

Вкупно ECTS 30   

 

 
Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1. 4PF240323 Право на осигурување 4 2+1+1 120 

2. 4PF240423 Семејно право 4 2+1+1 120 

3. 4PF240523 Европско договорно право 4 2+1+1 120 

 

Листа бр.1-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  
 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

Часови 

1. 4PF240623 Арбитражно право 4 2+1+1 120 

2. 4PF210423 Медицинско казнено право 4 2+1+1 120 

3. 
4PF241223 Институционален и правен поредок на  

Европската Унија 
4 2+1+1 120 

 

 

 

Предметни програми, прва година,  втор семестар  

 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 



предмет 

1. 
4PF240723 Парнично право 

6 2+2+1 
180 

 

2. 4PF240823 Судско и адвокатско право 6 2+2+1 180 

3. 4PF241023                   Отштетно право  4 2+1+1 120 

4. 
 Листа на изборни предмети од 1-2 

(студентите бираат еден од понудените) 
4 2+1+1 120 

  Магистерски труд 10  900 

Вкупно ECTS 30   

 
Листа бр.1-3 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет)  

 

Ред         
бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ECTS  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно  

часови 

1. 4PF241123 Интернет право и право на е-трговија 4 2+1+1 120 

2. 4PF220123 Право на друштва 4 2+1+1 120 

 
 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

Од која 
единица 

Предавања Вежби 

1  Право на осигурување 1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

2  Семејно право 1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

3  Европско договорно право 1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

4  

Институционален и правен 

поредок на  
Европската Унија 

1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

5  
Интернет право и право на е-

трговија 
2 2 1+1 4 

Правен 
факултет 

6  Арбитражно 1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

7  Медицинско казнено право 1 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

8.  Право на друштва 2 2 1+1 4 
Правен 

факултет 

Вкупно: 
2 11 

Правен 

факултет 

 


	СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА – ГРАЃАНСКО ПРАВО

